
 

 

UCHWAŁA Nr XV/165/2025 

RADY MIEJSKIEJ w PAKOŚCI 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, 

art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 

1717, 1756, 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337, 

poz. 620 poz. 621) Rada Miejska w Pakości uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/81/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Pakość na 2025 rok, zmienionej uchwałą Nr IX/97/2025 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 

20 lutego 2025r., uchwałą Nr X/105/2025 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 27 marca 2025r., uchwałą Nr 

XI/116/2025 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 24 kwietnia 2025r., uchwałą Nr XII/134/2025 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 29 maja 2025r., uchwałą Nr XIII/142/2025 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 26 czerwca 

2025r. oraz uchwałą Nr XIV/153/2025 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 4 września 2025r., wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych poprzez: 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 136 705,50 zł, 

- zwiększenie pozostałych dochodów o kwotę 171 244,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych poprzez zmniejszenie o kwotę 2 558,78 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie: „1. Dochody budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 72 429 641,63 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 61 498 342,06 zł, w tym: 

a) dochody własne 52 262 108,62 zł, 

b) subwencje 1 199 249,26 zł, 

c) dotacje celowe 8 036 984,18 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 180 919,55 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 10 931 299,57 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 1 220 000,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 10 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 października 2025 r.

Poz. 4517



c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 9 701 299,57 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 

2 931 391,28 zł”, 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wydatki budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 75 643 513,98 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 61 685 323,01 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 49 740 799,81 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 660 448,56 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 080 351,25 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 4 262 055,10 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 409 987,00 zł 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 317 481,10 zł, 

e) obsługa długu 955 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 13 958 190,97 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 069 920,09 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 

3 440 105,23 zł, 

b) zakup i objęcie akcji i udziałów 345 015,00 zł, 

c) dotacje na zadania majątkowe 543 255,88 zł.”; 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 3 213 872,35 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 54 979,46 zł, 

przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 285 383,40 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w wysokości 2 873 509,49 zł, 

6) załącznik „Przychody i rozchody” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) załącznik „Zadania inwestycyjne” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

8) załącznik „Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

9) załącznik „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych” 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

10) załącznik „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

11) załącznik „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 

12) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 200 000,00 zł z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 57 107,32 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4517



2. Ustala się wydatki w kwocie 256 275,95 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 18 500,00 zł na realizację 

zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 8 do 

niniejszej uchwały.”; 

13) § 14 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 14. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł.”; 

14) § 15 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 15. Upoważnia się Burmistrza Pakości do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych 

limitów zobowiązań na: 

a) pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze 

stosunku pracy oraz w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między 

działami, 

3) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym nie wymienionym w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowymi 

w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające 

płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu Gminy Pakość. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Pakość, w tym dokonywania 

przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania czynności, o których mowa 

w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodnicząca  

Rady Miejskiej  

Barbara Białecka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4517



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4517



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4517



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4517



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4517



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4517



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4517



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4517



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4517



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4517



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4517



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4517



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4517


		2025-10-06T12:11:49+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




